(11) Los mms. PL 1.2. Gt el libro de Auredano en Char.,
C. Theod.; traxerint, ms. Bg. anfes delu enmicnda, ed. Schf.
Hal,; distraxerint, Buse. i los demds,

(12} Et €. Theod., Hal. y los demds, excepto Bk.; Godofr.
crée que se debe leer Optato en vez de Proculo; Russ. Cont. Char.
Poc. luliano (325), al mdrgen.

{13) Los mms. Pl. 1. 2. By. Gt., y las ed. Nbg. Schf., y todos
log mms. de Cont.; fovere, Hual, i los demda,

{i4) Logmams. PlL. 1. 2. Bg. Gt., y las ed, Nbg. Sehf.; ad eum,
Hal. y los demds,

{15} Losmms. PL 1. 2. Bg. Gt., y las ed. Nby, Schf.; et, in-
gertan Hal, y los denmds.

(16} nil, las ed. Schf. Russ. Cont, Char. Pac.

{17) lucrari, ms. Pl L., ed. Schf.

(18) donationes, mmas. PL 1. 2. Gi., y la ed. Schf.

(19} dotis, ms. Byg.

(20) cogantur, mms. Pl 2. By.
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praecipuas, ad simile tamen lucrum computan-
das (1), utin praesenti casu tantum habeat ipsa
vel ipse, gnantum eius fratres ex (2) patre sunt
conseenti, secundum eos modos, guos supra dixi-
mus, et quos conferre propter testamentum non
coarctantur, Sin autem nihil tale penitus in fra-
tres eorum a patre collatum est, neque ipsos sibi
praecipue hanc partem vindicare, sed guasi pater-
nae facta substantiae sit, inter omnes secundum
ingiitutionis tenorem dividi. Et haec gquidem, si
inter fratres patris eloginm compositum sit. Sin
autem extranei sint scripti heredes, et nihil in te-
stamento suo negue in hac parte testator dixerit,
tunc omnimodo praecipuum habeat filius vel filia,
quod ad patrem revertitur vel pervenit. Si tamen
minus in fratres collatum est, amplius autem ex
huiusmodi causa (3) ad patrem pervenit, illo,
quod ad similem guantitatem concurrit, excepto,
cetera quasi paternae substantiae facta seeundum
modum institutionum dividantur; illo proeul dubio
observando, quod (4), si minus sit (5) quod pater
ex huiusmodi causa (6) habuit ea quantitate, quae
in fratres collata est, tota huiusmodi portio ad eas
personas perveniat, quarum ocecasione res ad pa-
trem revertitur. Ea igitur, quae in paterna perso-
na diximus, obtinere volumus etiam in ave, et
proavo paterno vel materno, et in matre, et in
avia et proavia paterna vel materna (7).

Dat. XI. Kal. Aug. Constantinop. LAMPADIO et
OrmsTE VV. CC. Conss. (8) [630.]

TIT. XXXIX
FINIUM REGUNDORUM

1. Impp. DigcLETIANUS ef MaxiMianus A4, et
CC. (9) NicerHoro.—Regionem certam fundi, pro-
priis (10) finibus eius mutatis, dominus eius (11}dis-
traere ac residuum retinere¢ non prohibetur. Nee
amplius emtor, quam quod ratione (12) secundum
venditionis fidem ad se pervenit, vindicare potest
praetextu terminorum temporis antecedentis ven-
ditionem.